

Ledelsesvurdering for UB, 2. tertial 2023

Oppdatert prognose viser et mindreforbruk for UB i 2023 på 11,8 MNOK, noe som er 6,8 MNOK høyere enn ved 1. tertial. Dette skyldes i hovedsak ekstratildelingen etter revidert nasjonalbudsjett på 4,4 MNOK i juni. Videre har pågående rekrutteringer tatt lengre tid enn beregnet, og tiltredelse i flere stillinger forventes nå fra 1.1.24 (ikke 1.10.23).

UB har blitt pålagt flytting av Medisinsk bibliotek fra Rikshospitalet til Bygg 10. Dette er initiert av OUS. Det er ikke endelig avklart hvem som skal ta kostnadene ifm. innredning av det nye bygget. Eiendomsavdelingen forhandler med OUS om saken, men det må påregnes at det kan komme en stor, uventet ekstrakostnad for UB i 2024 som evt. må dekkes av årets mindreforbruk. Videre forventer UB høy aktivitet i 2024 og framover og har behov for rekruttering på viktige kompetanseområder.

Mediebudsjettet

Prognosen for 2023 viser et merforbruk på 22,4 MNOK ekskl. valutakompensasjon. UB avventer disponering av ytterligere 3,5 MNOK inntil problemstillingen med valutakompensasjon er avklart.

Situasjonen med en sterkt svekket krone fører til en svært krevende valutasituasjon, noe som får store konsekvenser for mediebudsjettet UB forvalter til medieinnkjøp og publiseringsavtaler for hele UiO. Det må påregnes at valutakompensasjonen fra UiO til UB i 2023 kan bli opptil tre ganger så høyt som fjorårets. Våre estimater viser mellom 22 og 28 MNOK. Gitt totalsituasjonen er det en mulighet at UB for inneværende år overfører noe akkumulerte midler fra mindreforbruk i bevilgningsøkonomien for å avhjelpe situasjonen. UB har initiert dialog med VØS om saken.

For forutsigbarheten i mediebudsjettet og et nødvendig tilbud til UiOs forskere og studenter er det som tidligere svært viktig at prinsippet for valutakompensasjonsordningen opprettholdes. Fagmiljøenes behov for litteraturkjøp, arkivtilganger og publiseringsavtaler gjennom UBs mediebudsjett er stort. Det er mange ønsker fra fagmiljøene som ikke kan innfris, samtidig som UB hele tiden går kritisk gjennom eksisterende abonnementer og avtaler. Utviklingen i publiseringslandskapet etter 2024 er også uavklart.

Dato: 21. september, 2023

Randi Halveg Iversby
Bibliotekdirektør

Mari C. R. Otnes
Assisterende bibliotekdirektør

